GEMÜ BB07
Válvula de bola de 3/2 vías con extremo de eje libre
Instrucciones de usoES
información
complementaria
Webcode: GW-BB07
Todos los derechos reservados. Tanto los de autor como los de propiedad industrial.
Guarde el documento para una referencia futura.

la trazabilidad
C
Ejemplo de pedido
Opción de pedido Código Descripción
1 Tipo BB07 Cuerpo de la válvula de bola, metal, multivía, rosca,
ISO 5211, brida de montaje,
junta del vástago de bajo mantenimiento y eje antiexpulsión,
con unidad antiestática
2 DN 15 DN 15
3 Forma del cuerpo/forma de la bola T Versión multivía,
bola en T, posición final estándar «abierta», conexiones 1, 2 y 3 abier-
tas,
bola en T, posición final estándar «cerrada», conexiones 1 y 3 abiertas
(para la posición de la bola, véase la ficha técnica)
4 Tipo de conexión 1 Rosca hembra DIN ISO 228
5 Material de la válvula de bola 37 1.4408 / CF8M (cuerpo, conexión), 1.4401 / SS316 (bola, eje)
6 Material de la junta 5 PTFE
7 Versión especial sin
8 Versión Estándar
9 CONEXO C Chip RFID integrado para la identificación electrónica y la trazabilidad
6 Datos de pedido
www.gemu-group.com8 / 21GEMÜ BB07
7 Datos técnicos
7.1 Fluido
Fluido de trabajo: Fluidos corrosivos o inertes, gaseosos o líquidos y vapores que no incidan negativamente en las
propiedades mecánicas y químicas del cuerpo y del cierre.
7.2 Temperatura
Temperatura del fluido: Código de conexión 17, 19, 59,
60:
-10 – 180 °C
Código de conexión 1, 31, 8,
11:
-20 – 180 °C
Para temperaturas del fluido > 100 °C es recomendable un puente de montaje con adaptador entre
la válvula de bola y el actuador.
Temperatura ambiente: -20 — 60 °C
Temperatura de almace-
naje:
0 — 40 °C
7.3 Presión
Presión de trabajo: 0 — 40 bar
Vacío: Las válvulas pueden utilizarse hasta un vacío de 50 mbar (absoluto)
Estos valores se aplican a la temperatura de la sala y al aire. Los valores pueden variar para otros
fluidos y otras temperaturas.
Diagrama de
presión-temperatura:
180-20 -10 0 20 40 60 80 100 120 140 160
0
5
10
15
20
25
30
35
40 PN 40
200
45